
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
13.0113.09.2018       Енакиево        № 600 

 

 
 

 
О создании комиссии по рассмотрению спорных 

вопросов при предоставлении социальной поддержки 
отдельным категориям лиц, проживающим 

на административной территории города Енакиево 
 
 

 Руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики «О государственном 
регулировании в области добычи и использования угля, об особенностях социальной защиты 
работников организаций угольной промышленности», распоряжением Главы Донецкой 
Народной Республики от 10 августа 2018 года № 288 «Об утверждении Порядка 
предоставления компенсационной выплаты на приобретение твердого топлива (угля) для 
бытовых нужд отдельным категориям лиц, проживающим на территории Донецкой 
Народной Республики, на отопительный сезон 2018-2019 гг.», на основании пунктов 3.6., 4.1. 
Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью реализации права отдельных 
категорий лиц на получение компенсационной выплаты на приобретение твердого топлива 
(угля) для бытовых нужд 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1. Создать комиссию по рассмотрению спорных вопросов при предоставлении 
социальной поддержки отдельным категориям лиц, проживающим на административной 
территории города Енакиево, и утвердить её состав (прилагается). 
 
 2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению спорных вопросов при 
предоставлении социальной поддержки отдельным категориям лиц, проживающим на 
административной территории города Енакиево (прилагается). 
 
 3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 4. Начальнику управления труда и социальной защиты населения администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-
сайте администрации города Енакиево. 
 
 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 

Глава администрации  
города Енакиево 
 



        УТВЕРЖДЕНО 
 

      Распоряжением главы  
        администрации города Енакиево 
        13.09.2018 № 600 

 
СОСТАВ 

комиссии по рассмотрению спорных  
вопросов при предоставлении социальной поддержки 

 отдельным категориям лиц, проживающим  
на административной территории города Енакиево 

 
      заместитель главы администрации города Енакиево, 
      председатель комиссии 
 

 Члены комиссии: 
 

      глава Карло-Марксовской поселковой 
      администрации 
 
      заместитель начальника управления труда и  
      социальной защиты населения администрации 
      города Енакиево 
 
      глава Ольховатской поселковой администрации 
 
      начальник отдела обслуживания инвалидов, 
      ветеранов войны и труда управления труда и 
      социальной защиты населения администрации 
      города Енакиево 
 
      глава Корсунской поселковой администрации 
 
      заместитель начальника управления 
      жилищно-коммунального хозяйства администрации 
      города Енакиево 
 
      глава администрации города Углегорска 
 
      глава Булавинской поселковой администрации  
 
      глава администрации города Юнокоммунаровска 
 
      начальник общего отдела администрации города  
      Енакиево 
 
      начальник управления труда и социальной 
      защиты населения администрации города Енакиево 
       
      начальник юридического отдела администрации 
      города Енакиево 
 
 
 
 
 



        УТВЕРЖДЕНО 
 
        Распоряжением главы  
        администрации города Енакиево 
        13.09.2018 № 600 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

 
о комиссии по рассмотрению спорных  

вопросов при предоставлении социальной поддержки 
 отдельным категориям лиц, проживающим  

на административной территории города Енакиево 
 

 1. Комиссия создана для рассмотрения спорных вопросов, возникающих при 
предоставлении социальной поддержки отдельным категориям лиц, проживающим на 
административной территории города Енакиево, и является коллегиальным органом (далее - 
Комиссия). 
 
 2. Целью работы Комиссии является рассмотрение и урегулирование вопросов, 
связанных с предоставлением компенсационной выплаты на приобретение твердого топлива 
(угля) для бытовых нужд отдельным категориям лиц, проживающим на административной 
территории города Енакиево (далее – Компенсация). 
 

3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом при 
администрации города Енакиево. 

  
4. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Донецкой Народной 

Республики и законами Донецкой Народной Республики, нормативными правовыми актами 
Главы Донецкой Народной Республики, Совета Министров Донецкой Народной Республики, 
Приказами Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной Республики, 
Положением о Комиссии и другими нормативными правовыми актами, действующими  
на территории Донецкой Народной Республики. 

 
5. Комиссия рассматривает заявления отдельных категорий граждан о предоставлении 

Компенсации. 
 
6. Основной задачей Комиссии является принятие решения о предоставлении/отказе в 

предоставлении Компенсации. 
 
7. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов 

комиссии. 
Председателем Комиссии является заместитель главы администрации города 

Енакиево по социальным вопросам. Заместитель и секретарь избираются на первом 
заседании Комиссии. 

Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность 
за выполнение возложенных на нее задач. 

 
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости для принятия 

соответствующего решения Комиссией. 
Решение Комиссии должно быть принято не позднее 10 дней с момента поступления 

заявления в управление труда и социальной защиты населения администрации города 
Енакиево. 

 



9. Председательствует на заседаниях Комиссии председатель, а в случае его 
отсутствия (временной невозможности исполнения им своих обязанностей) – заместитель 
председателя Комиссии. 

 
10. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее половины ее 

членов. 
 
11. Секретарь Комиссии: 
решает организационные вопросы проведения заседаний Комиссии; 
готовит материалы для рассмотрения на заседании Комиссии; 
контролирует исполнение решений Комиссии; 
ведет делопроизводство Комиссии, учет протоколов, обеспечивает хранение 

документации Комиссии; 
извещает участников Комиссии о месте и времени проведения заседаний Комиссии и 

предоставляет для ознакомления всем членам Комиссии необходимые документы и 
материалы. 

 
12. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на 

заседании членов Комиссии. 
В случае равенства голосов председательствующий на заседании имеет право 

решающего голоса. 
 
13. Председатель и члены Комиссии несут ответственность за соблюдение требований 

законодательства при принятии решений, а также за выполнение возложенных на Комиссию 
задач. 

 
14. Решение Комиссии оформляется в виде протокола, который подписывается 

присутствующими членами Комиссии и вступает в силу с момента его принятия. 
Решение Комиссии является коллегиальным и может быть пересмотрено только 

самой Комиссией. 
Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке. 
 

 15. Протокол заседания Комиссии направляется начальнику управления труда и 
социальной защиты населения администрации города Енакиево, в компетенцию которого 
входит предоставление Компенсации. 
 
 
 
Начальник управления труда и 
социальной защиты населения 
администрации города Енакиево 


